
O':',
Ť-51-

evidenční číslo smlouvy: S-1705/OBŘ/2021

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 S b., občanský zákoník,
ve mění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník)

číslo smlouvy:

Smluvní strany:

Středočeský kraj
IČ: 70891095
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou StředoČeského kraje
bankovní spojení: ppf Banka a.s.,
číslo účtu: 4440009090/6000
(dále jen ,,objednatel")

a

Pronatal s.r.o.
IČ: 04614283
se sídlem: Antala Staška 1670/80, Krč, 140 00 Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd.C, vI. 250765
zastoupená Jiřím Adámkem, jednatelem
bankovní spojení: Unicredit Bank Česká republika a Slovensko a.s.
číslo účtu: 2112437089/2700.
(dále jen ,,poskytovatel")

uzavírají níže uvedenou smlouvu (dále jen ,,smlouva")

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Na základě této smlouvy se poskytovatel zavazuje zajistit antigenní testování zaměstnanců
objednatele, příp. dalších osob objednatelem určených (dále společně jen ,,osoby" či
,,testované osoby") v souvislosti s ,,Projektem testováni zaměstnanců Středočeského kraje
na pňtomnost onemocnění covid-19 prostřednictvím POC antigenních testů" (dále také jen
,,předmět smlouvy" nebo ,,testování") a objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli
potřebnou součinnost.

2. Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré zákonné podmínky k poskytování předmětu
smlouvy a zavazuje se k získání povolení k poskytování zdravotních výkonů mimo
zdravotnické zařízení dle § Ila zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších
předpisů bezodkladně po podpisu této smlouvy, nejpozději do 4 dnů. Objednatel se



zavazuje poskytnout poskytovateli k získání povolení veškerou součinnost. Poskytovatel
dále prohlašuje, že má platné pojištění poskytovatele zdravotních služeb ve výši 25 000 000
Kč.

II.
ZPŮSOB, TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Realizace předmětu smlouvy bude probíhat bezúplatně (v případě nemožnosti úhrady
testu ze zdravotního pojištění testovaného bude účtováno 350 KČ v případě, že tento
počet přesáhne 10 testů l měsíc) po celou dobu účinnosti smlouvy a bude zahájena
nejpozději dne 12. 4. 2021. Poskytovatel již musí mít od tohoto dne získané povolení k
poskytování zdravotních výkonů mimo zdravotnické zařízení dle § Ila zákona č.
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o
zdravotních službách), ve mění pozdějších předpisů. Realizace předmětu smlouvy
poskytovatelem pro objednatele bude probíhat na adrese Zborovská 11, 150 21 Praha 5,
příp. na jiných místech, na kterých se smluvní strany písemně dohodnou.

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli prostory k umožnění realizace
předmětu smlouvy, a to bezúplatně v souladu s podmínkami obecné úpravy výpůjčky
stanovené v § 2193 a násl. občanského zákoníku, a to po dobu účinnosti této smlouvy.

3. Poskytovatel bude včas objednatelem písemně informován, ve kterých konkrétních
prostorách bude testování realizováno.

III.
PODMÍNKY REALIZACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat testování všech osob po dobu účinnosti smlouvy min.
2x týdně dle potřeby objednatele, a to v rozsahu maximálně 400 osob na každý testovací
den. Počet osob může být na základě písemné dohody stran upraven.

2. Testování bude prováděno po celou dobu účinnosti smlouvy výhradně antigenními testy
pro detekci antigenu SARS-CoV-2 s CE IVD certifikaci a současně s citlivostí nejméně
96,4 % a specificitou nejméně 99,2 %. Testy budou mít alespoň 2 varianty odběru (např.
výtěrem z nosohltanu, nosu, ze slin či kloktáním atd.).

3. Časová dotace na jeden test činí max. 1 minuta, z čehož bude určena maximální kapacita
testovaných na 1 hodinu.

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit testování výhradně vlastními zaměstnanci.
5. Testování jednotlivých osob bude realizováno na základě dohodnutých termínů a časových

intervalů. Časové intervaly v jednotlivých dnech v týdnu budou sjednány písemně po
uzavření této smlouvy. Za tímto účelem se poskytovatel zavazuje zajistit systém pro
registraci osob k testování.

6. Poskytovatel je povinen při realizaci smlouvy zajistit ochranu osobních údajů testovaných
osob dle obecně závazných právních norem.

7. Organizační zajištění bude probíhat skrze koordinátory poskytovatele a registrací
testovaných osob skrze interní systém poskytovatele na adrese upřesněné po podpisu
smlouvy. Koordinátor poskytovatele vždy oznámí počet testovaných osob na daný



testovací termín 1 den předem. Veškeré dokumenty jako informovaný souhlas a souhlas se
zpracováním osobních údajů zajistí poskytovatel. Organizační zajištění může být upraveno
na základě písemné dohody stran.

IV.
KONTAKTNÍ OSOBY

l. Kontaktní osobou objednatele ve věcech technických je Mgr. Pavel Baláž, vedoucí Odboru
beu)ečnosti a krizového ňzení, adresa Zborovská 11, 150 21 Praha 5, email: ba1az@,kr-
S&z, tel: 257 280 586, mobil: 702 168 124, ID datové schránky keebyyf.

2. Kontaktní osobou poskytovatele je Stanislav Zezulka, email:
stanislav.zezulka@,mediconas.cz, tel.: 606 090 870.

3. Kontaktní osoby budou koordinovat plánování činnosti a řešení problémů spojených s
realizaci předmětu smlouvy.

4. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámení se doručují (v listinné, či elektronické podobě) na
adresy kontaktních osob uvedené v odst. 1 a 2 tohoto článku. Každá ze smluvních stran
musí písemně a bezodkladně, nejpozději však do tří (3) dnů, omámit druhé smluvní straně
veškeré zrněny své adresy pro příjem takovýchto sdělení, případně veškeré zrněny
telefonních čísel, emailů či ID datové schránky.

5. Kontaktní osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této
smlouvy, k uzavírání dodatků ani k ukončení smlouvy, ledaže se prokážou plnou mocí
udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou smluvní stranu v
záležitostech této smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní
osoby, jsou však povinny takovou zrněnu druhé smluvní straně bezodkladně písemně
oznámit.

6. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti,
které se dotýkají zrněn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů
včetně právního nástupnictví.

7. Obě smluvní strany se zavazují poskytovat si při realizaci předmětu této smlouvy
potřebnou součinnost.

8. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

V.
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

l. Tato smlouva je uzavřena na dobu platnosti Usnesení vlády České republiky k
mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví o přípravě mimořádného opatření o
zavedení povinného testování zaměstnanců veřejného sektoru na přítomnost onemocnění
COVID-19. V případě ukončení platnosti výše uvedeného Usnesení vlády ČR, ale dále
trvající povinnosti objednatele k testování jeho zaměstnanců, bude smluvní vztah trvat po
dobu platnosti tohoto jiného právního předpisu nebo rozhodnutí vlády ČR.



VI.
MLČENLIVOST

l. Není-li dále stanoveno jinak, je poskytovatel povinen během plnění této smlouvy i po
uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této
povinnosti může poskytovatele zprostit pouze objednatel. Zproštění povinnosti mlčenlivosti
musí být učiněno písemně. výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost
poskytovatele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném zadavatelem. Poskytovatel
se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření
zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním testování dle této smlouvy, do styku
s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o u)racování osobních
údajů, ve mění pozdějších předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, mlčení či ztrátě, neoprávněným
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon
Č.110/2019 Sb. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy.

2. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací dle tohoto článku se nevztahuje na
· informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením

povinnosti jejich ochrany;
· informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní

straně, pokud je poskytovatel schopen tuto skutečnost doložit;
· informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením

povinnosti jejich ochrany a
· informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti
mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti poskytovatele
vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informaci
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

VII.
ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SANKCE

1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních předpisů.
Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci
vzniklých škod.

2. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze
smluvních strm není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé
smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost.



3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na
vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících
odpovědnost.

4. Obě smluvní strany odpovídají za Škodu, kterou qpůsobí druhé straně porušením svých
povinností dohodnutých touto smlouvou při provádění předmětu plnění této smlouvy a za
podmínek daných touto smlouvou či povinností, které vyplývají už ze samotného předmětu
plnění smlouvy a obecně závazných právních předpisů.

5. Pro případ prodlení poskytovatele s poskytováním předmětu smlouvy delším než 1 hodina
si sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1000,- KČ za každoui započatou hodinu
prodlení, pokud se strany nedohodnou jinak.

6. Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti ČI. VI.
této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50.000,- kč za každý jednotlivý případ.

7. Smluvní strany si sjednaly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není
dotčena povinnost poskytovatele nahradit objednateli v plné výši též škodu vzniklou
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty lze uložit
opakovaně a za každý jednotlivý případ.

8. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne
doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty povinné smluvní straně.

VIII.
ZÁNIK SMLOUVY

1. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran.
2. Tuto smlouvu je možné vypovědět i bez udání důvodu kteroukoliv smluvní stranou.

výpovědní doba při podání výpovědi ze strany poskytovatele je tří (3) měsíční a počíná
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena
smluvní straně.
výpovědní doba při podání výpovědi ze strany objednatele je jedno (l) měsíční a počíná
běžet prvním dnem doručení smluvní straně.

3. V případě, že poskytovatel přestane splňovat zákonné podmínky pro realizaci předmětu
smlouvy, pozbude povolení k poskytování zdravotních výkonů mimo zdravotnické
zařízení dle § Ila zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve mění pozdějších předpisů či nebude
splňovat podmínku pojištění ve smyslu ČI. I. odst. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn
od této, slnlQuvy odstoupit s účinky ex nunc.



IX.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

(?, .,,.

1. Smluvní strany sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s využitím poštovních služeb
se řídí § 573 občanského zákoníku.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv dle odst. 3 tohoto článku.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve mění pozdějších předpisů,
zajistí objednatel.

4. Objednatel potvrzuje, že uzavřeni této smlouvy schválila Rada Středočeského kraje,
usnesením č. 045-15/2021/RK ze dne l. 4. 2021.

5. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze se souhlasem obou smluvních
stran formou písemných dodatků k této smlouvě.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po
třech (3) stejnopisech a poskytovatel po jednom (l) stejnopise.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato
smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost smlouvy a že je
projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné
způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem
a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášeni v této smlouvě odpovídají skutečnosti,
což vše níže stvrzují svými podpisy.

V ,,,,, d,,

y ¢ a?u2

V P,,,, dne 7.4. 2021

AyOČESA"Ĺ.:

§$jý "é
Mgr. P ra Peck á .,,, "' jiří Adámek

hejtmanka Středoč ého kaje jednatel Pronatal s.r.o.

,l PRON.^TAL s.r.o.
Anta'a SL:ška 1670/00

1<' j·;i Praha 4
IČ: 046 :.4 283


